
 

Pagina 1 di 2 
 

CIG:  ZBA20A75CB  

CUP: I86J15002550007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO: DETERMINA AGGIUDICAZIONE fornitura n° 2 targhe e n° 22 etichette inventario  procedura 

acquisizione in economia, tramite affidamento diretto con comparazione di tre preventivi. 

VISTO  l’avviso Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali per la realizzazione, di Ambienti Digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot.n. AOODGEFID/31746 del 25/07/2017 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative PONFESR 2014-2020 

VISTA la   Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, 
comma 502 

VISTI Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici), come modificato ed 
integrato dal D.Lgs 50/2017 

VISTO L’art. 36 (Contratti sotto soglia), c.2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 come modificato 
dal D.Lgs 56/2017 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale in oggetto 
RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il servizio da acquistare 
VISTA la propria determina dirigenziale prot.n.2707/4.1 del 22-03-2018 
RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1, e 

36, co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie 
imprese 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 
lettera a) del d.lgs n. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 56/2017 





 

Pagina 2 di 2 
 

PRECISATO che il bene da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 
necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 
inidonee o superflue 

VISTE le richieste di preventivo rivolte a n° 3 operatori economici per l’individuazione della 
ditta fornitrice prot.n. 2746/4.1 del 22-03-2018 

VISTO  l’esito della comparazione delle offerte pervenute dal quale si evince che la ditta che 
ha proposto il prezzo più basso è: MELA-P di Rimini 

 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

-     l’avvio della procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 36, co. 2, del D.lgs n° 
56/2017 per l’acquisto di n° 2 targhe e n°22 etichette alla ditta MELA-P  s.r.l. via Coriano, 58 –
RIMINI; 

-     di indicare il CIG:  ZBA20A75CB   ed il CUP: I86J15002550007  relativi alla fornitura in oggetto in 
tutte le fasi relative alla presente procedura d’acquisto; 

-     di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa di € 115,00 al netto dell’IVA (22%); 
         -    di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e  
            dell’art. 5 dellal.n. 241/90, il Dirigente Scolastico Paride Principi ; 
 
 
                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof.  Paride  Principi 
                                                                                                                                            (firmato digitalmente) 

 


		2018-03-29T11:40:24+0200
	PRINCIPI PARIDE




